PAGE
3

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   02.04.2019 года    № 298
Об утверждении Плана мероприятий
по профилактике терроризму и экстремизму
на территории сельского поселения Красный Профинтерн
2020-2022 годы

 Руководствуясь п. 24 Части I статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму на территории сельского поселения Красный Профинтерн и совершенствования государственной системы предупреждения угроз терроризма и экстремизма, руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Профинтерн,

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризму и экстремизму

на территории сельского поселения Красный Профинтерн 2020-2022 годы.
2. Контроль над исполнением оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения

Красный Профинтерн                                                                          Е.В.Терехова
Приложение:

к постановлению
администрации  сельского поселения
Красный Профинтерн

 от 02.04.2019 г. №298
ПЛАН

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Красный Профинтерн на 2020-2022 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация контроля соблюдения установленных правил внутреннего распорядка, мер по антитеррористической защищенности и техники безопасности на объектах жизнеобеспечения, объектах с массовым пребыванием граждан
	постоянно
	Зам.главы,

ведущий

специалист по
вопросам

пожарной

безопасности, ГО
иЧС

	2.
	Обеспечение антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием граждан
	постоянно
	Зам.главы,

ведущий специалист  по
вопросам

пожарной

безопасности, ГО
иЧС,

руководители
учреждений и
организаций
поселения

	3.
	Проверка подвальных, складских, подсобных, чердачных помещений для выявления предметов, не имеющих отношения к деятельности объектов
	в течении каждого квартала
	руководители
учреждений и
организаций
поселения

	4.
	Проведение генеральной уборки во всех подвальных помещениях, на чердаках, складах. Очистка всех помещений от хлама, мусора и легковозгораемых материалов
	Не реже 1 раз в квартал
	Технический
персонал

учреждений и
организаций

	5.
	Организация оперативного взаимодействия с участковыми уполномоченными полиции по профилактике и предотвращению террористических актов
	постоянно
	ведущий

специалист по
вопросам

пожарной

безопасности, ГО
и ЧС

	6.
	Обеспечение предупредительного контроля мест массового скопления людей: рабочих помещений, мест, где будут проводиться занятия, собрания и культурно-массовые мероприятия, столовых и помещений, сдаваемых в аренду
	периодически перед началом работ и культурно-массовых мероприятий
	Директор МКУ
«Центр развития территории с/п», ведущий
специалист по

вопросам

пожарной

безопасности, ГО
и ЧС,

специалисты
отделений

	7.
	Информирование при обнаружении подозрительных предметов и транспортных средств руководителей объектов, ЕДЦС Некрасовского MP, начальника смены дежурной части Некрасовского ОМВД России, отдел по BMP ГО и ЧС Некрасовского MP
	При угрозе
возникновения
ЧС
	ведущий

специалист по
вопросам

пожарной

безопасности, ГО
и ЧС

	8.
	Планирование и организация дежурства руководящего состава администрации:

-
в выходные, праздничные и
предпраздничные дни;

-
при возникновении ЧС
	по мере необходимости
	ведущий

специалист по
вопросам

пожарной

безопасности, ГО
и ЧС

	9.
	Тренировки по эвакуации людей из зданий объектов;

-
при обнаружении
подозрительного предмета
-
при получении подозрительной
почты
	В течение

периода
	Глава сельского
поселения,

ведущий

специалист по
вопросам

пожарной

безопасности, ГО
иЧС

	10.
	Проведение инструктажей с работающим и неработающим населением по действиям при возникновении ЧС террористического характера (взрыв, обнаружение взрывного устройства или подозрительного предмета, попытка несанкциониро ванного проникновения в здание или захват в заложники и т.д.)
	в течение периода
	Глава  сельского

поселения,

ведущий

специалист по
вопросам

пожарной

безопасности, ГО и ЧС

	11
	Организация работы ДНД
	В течение периода
	Глава  сельского поселения

	12
	Оформление, обновление стендов, наглядных материалов по защите и правилам поведения при террористических актах, действиям при возникновении ЧС террористического характера (взрыв, обнаружение взрывного устройства или подозрительного предмета, попытка несанкционированного проникновения в здание или захват в заложники и т.д.)
	в течение периода
	Руководители
объектов,

ведущий

специалист по
вопросам

пожарной

безопасности, ГО
иЧС

	13
	Размещение на видном месте (для персонала и посетителей учреждений) отдельного списка номеров телефонов дежурных служб при возникновении ЧС террористического характера, ознакомление с данным списком посетителей и персонала учреждения
	постоянно
	ведущий

специалист по

вопросам

пожарной

безопасности, ГО
иЧС

специалисты

отделений,

руководители

организаций и

учреждений

сельского

поселения

	14.
	Организация работы совместных комиссий (представители администрации поселения, представители ЖКХ) на территории поселения по проверке ограничения доступа посторонних лиц:

-
в подвалы, чердаки
многоквартирных домов;

-
в образовательные учреждения
на территории поселения;

-
на объекты централизованного
водоснабжения;
	В течение

периода
	ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО иЧС,

руководители ЖКХ

	- на объекты электроснабжения и
газоснабжения

	15.
	Обеспечение участия жилищно-коммунальных служб, организаций и учреждений в незамедлительном устранении экстремистских надписей, изображений и символов пропаганды нацизма в местах ее незаконного размещения на зданиях, сооружениях, ограждениях и иных местах, расположенных в поселении
	постоянно
	руководители  ЖКХ,

руководители организаций и учреждений

	16.
	Принятие профилактических мер по предупреждению совершения в отношении отдельных групп Населения или граждан хулиганских действий, имеющих мотив национальной или религиозной ненависти, либо вражды
	постоянно
	ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО иЧС,

представитель УПП п. Красный Профинтерн

	17.
	Обеспечение поступления в администрацию Некрасовского муниципального района информации о признаках обострения обстановки на территории поселений, вызванных проблемами социально-политического характера, межнациональных, межрелигиозных отношений
	В течение периода
	Глава сельского поселения, ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО иЧС,

	18.
	Организация взаимодействия с руководителями предприятий и организаций, частными предпринимателями по вопросам пребывания на территории поселения трудовых мигрантов
	В течение

периода
	Глава сельского
поселения,

ведущие

специалисты
отделений

ОУФМС России
по Ярославской
области в

Ярославском
районе

	19.
	Соблюдение противопожарных норм и правил при эксплуатации учреждений, расположенных на территории поселений
	постоянно
	руководители
учреждений

	20.
	Осуществление контроля
состояния территории поселения
(освещение в ночное время,
исключение парковки
посторонних автомобилей на
территории поселения, наличие
брошенных автомобилей,
стационарных и временных
построек)

	ежеквартально
	зам.главы

сельского

поселения,

ведущий

специалист по
вопросам

пожарной

безопасности, Гр

и ЧС

СОГЛАСОВАНО:

1.Первый зам.Главы администрации

с/п Кр.Профинтерн                                                                                Т.Н.Семенова

2.Ведущпий специалист по пожарной

безопасности, ГО и ЧС                                                                              Л.В.Сухова

3.Директор МКУ «Центр развития

территории с/п Кр.Профинтерн                                                             А.В.Огурцов

4. Специалисты территорий:

Отделение с.Диево-Городище                                                             И.Н.Говяшова

Отделение Гребово                                                                                    Е.П.Совина

Отделение Грешнево                                                                         Г.Л.Семерикова

Отделение Бор и Кр.Профинтерн                                                          Е.Н.Осипова

Отделение Вятское                                                                                   Л.И.Мокина

Отделение Кресцово                                                                           И.С.Семейкина

 Отделение Искробол                                                                        З.М.Алибутаева
Исполнитель:

Сухова Любовь Викторовна

8-48531-61-252